
 
 

 

 

 

 

 

Rua Tenente Cleto Campelo, 268, Centro, Gravatá/PE – CEP: 55641-901 

Tel.: (81) 3299.1899 – Ramal: 4001 – CNPJ: 11.049.830/0001-20  

www.gravata.pe.gov.br | gabinete@gravata.pe.gov.br 

Pág. 1 de 1 

 

DECRETO Nº 046/2025 
 

EMENTA: Homologação do resultado 

do Processo Seletivo Simplificado nº. 

001/2025. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE GRAVATÁ, ESTADO DE PERNAMBUCO, no uso 
de suas atribuições que lhe são conferidas por lei: 
 

Considerando o disposto no art. 37, inciso IX da Constituição Federal, 

Considerando a publicação do Edital de Processo Seletivo Simplificado nº. 001/2025, 

tendo como finalidade a Seleção para Gestores Escolares e Gestores Adjuntos das 

Escolas que compreende a Rede Municipal de Educação de Gravatá/PE.  

Considerando o relatório apresentado pela Comissão de Processo Seletivo 

Simplificado nº. 001/2023, instituída através da Portaria da Secretaria de Educação 

nº. 05, de 25 de Julho de 2023, encaminhando o Resultado Final do Processo Seletivo 

Simplificado nº. 001/2023. 

 

D E C R E T A: 

 

Art. 1º - Fica homologado o resultado do Processo Seletivo Simplificado nº. 001/2025, 
nos termos estabelecidos no Edital que instruiu o Processo Seletivo Simplificado nº. 
001/2025, conforme resultado final, constante no Anexo Único deste Instrumento. 
           

 Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Palácio Joaquim Didier, 24 de julho de 2025. 
 
 
 
 
 
 

JOSELITO GOMES DA SILVA 
Prefeito do Município de Gravatá 

 
 

http://www.prefeituradegravata.pe.gov.br/
mailto:gabinete@gravata.pe.gov.br


 
 

 

 

 

 

 

Rua Tenente Cleto Campelo, 268, Centro, Gravatá/PE – CEP: 55641-901 

Tel.: (81) 3299.1899 – Ramal: 4001 – CNPJ: 11.049.830/0001-20  

www.gravata.pe.gov.br | gabinete@gravata.pe.gov.br 

Pág. 2 de 1 

 

ANEXO ÚNICO  
SELEÇÃO DE GESTORES ESCOLARES E ADJUNTOS 

RESULTADO FINAL 
 

 
GESTORES ESCOLARES 

ORDEM DE 
CLASSIFICAÇÃO 

 
NOME DO CANDIDATO 

 
MÉDIA 

 

1º Ana Carolina de Siqueira Oliveira 9,9 

2º Andréia Carla dos Santos Cunha 9,7 

3º KeIia Silva Cruz 9,7 

4º Vandilma Trajano de Arruda Oliveira 9,7 

5º Wanessa Daniele Bezerra 9,6 

6º Maria Aparecida de Oliveira Silva 9,4 

7º Jeane de Fátima Lima da Silva 9,2 

8º Giselle Quitéria da Silva 9,2 

9º Cícera Bezerra Correia 9,1 

10º Maria José da Silva Moraes 9,1 

11º Maria Roseli Bezerra da Silva 9,0 

12º Rúbia Emília de Lima Araújo 9.0 

13º Márcia Simone da Silva 8,9 

14º Wiston Pereira de Melo 8,9 

15º Adriana Santana Simões da Silva 8,8 

16º Maria Paula Barbosa de Vasconcelos 8,7 

17º Maria José da Silva Ferreira 8.6 

18º Cristiane Maria da Silva Reis 8,6 

19º Nadja Cristóvão de Souza Mélo 8,6 

20º Maria Ivana da Silva Melo 8,5 

21º Israel Teixeira Barbosa 8,4 

22º Maria José dos Santos  8,4 

23º Ana Lucia Medeiros de Melo 8,2 

24º Muriel de Lira 8,2 

25º Maria Aldenise dos Santos 8,2 

26º Josefa Magali Costa dos Santos 8,0 

27º Juliana Barbosa de Oliveira 5,6 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.prefeituradegravata.pe.gov.br/
mailto:gabinete@gravata.pe.gov.br


 
 

 

 

 

 

 

Rua Tenente Cleto Campelo, 268, Centro, Gravatá/PE – CEP: 55641-901 

Tel.: (81) 3299.1899 – Ramal: 4001 – CNPJ: 11.049.830/0001-20  

www.gravata.pe.gov.br | gabinete@gravata.pe.gov.br 

Pág. 3 de 1 

 
 

RESULTADO FINAL 
GESTORES ESCOLARES ADJUNTOS 

 
 

ORDEM DE 
CLASSIFICAÇÃO 

NOME DO CANDIDATO MÉDIA  

1º Joelma Douglas de Farias 9,4 

2º Maria Margareth da Silva Ferreira 9,4 

3º Stefania Sandrelli Alves da Silva Lima 9,1 

4º Debora Florentino de Melo Santos 8,5 

 
 
 
 

 
 

http://www.prefeituradegravata.pe.gov.br/
mailto:gabinete@gravata.pe.gov.br

		2025-07-24T10:41:20-0300
	Brasil
	JOSELITO GOMES DA SILVA
	Assinador Serpro


		2025-07-24T11:00:10-0300
	Brasil
	LILIANE MOREIRA DA COSTA
	Assinador Serpro




